



Til

Bergen kommune – byrådslederens kontor

Kopi:

Byråd for byutvikling

Bergen, 10.09.2024

Vedr. funn av tungmetaller o.a. miljøgifter ved Kyrkjetangen badeplass

Vi viser til Bergen kommunes [miljøgiftsundersøkelse fra Kyrkjetangen](#); deres saksnr. **2024/120334**.

Som tilstandsrapportene (dokument nr. **2024/120334-32** og **2024/120334-3**) viser, er det funnet to miljøgifter i prøvene fra Kyrkjetangen (benzen og sink), i et omfang som gir vurderingen Tilstandsklasse 4 «dårlig tilstand» (oransje faregrad), og for et av de giftige stoffene (benzen) er det målte nivået sågar nær grensen for Tilstandsklasse 5 «svært dårlig tilstand» (rød faregrad; høyeste gradering).

Videre er det funnet fem miljøgifter i et omfang som gir vurderingen Tilstandsklasse 3 «moderat tilstand», gul faregrad (arsen, fluoranten, benzo[a]pyren, dibenzo[a,h]antracen og alifater).

Moderat tilstand er i denne sammenheng grenseverdien for kroniske effekter ved langtidseksposering; og grenseverdiene mellom tilstandsklasse 3 og 4 er nivåer med «akutt toksiske effekter ved korttidseksposering», ifølge [Miljødirektoratets veileder](#).

Naturvernforbundet Hordaland er naturligvis bekymret for disse funnene, ikke minst med tanke på at Kyrkjetangen er en badeplass som er flittig benyttet av mange barn. Vi ber derfor om en avklaring på hva Bergen kommune har tenkt å foreta seg i denne konkrete saken, og når eventuelle tiltak vil bli gjennomført.



Naturvernforbundet

Hordaland

Videre er det etter Naturvernforbundet Hordalands vurderinger sannsynlig at funnene stammer fra dumping av giftstoffer fra mange tiår tilbake, da ansvar, lovverk og regler var mer uklare. Dessverre finner vi det svært lite sannsynlig at dette er det eneste tilfellet der tungmetaller og andre giftstoffer siver ut i bakken tiår etter tiår. Våre indikasjoner tyder på det motsatte, at det er snakk om flere titalls lokasjoner i Bergen kommune der tilsvarende dumping har foregått.

Naturvernforbundet Hordaland ber derfor om at Bergen kommune iverksetter en kartlegging av kjente eldre dumpingsteder der det er risiko for at det forefinnes miljøgifter, slik at man kan få oversikt over problemets omfang; samt foreta prøver også av disse.

Vi imøteser deres snarlige tilbakemelding.

Vennlig hilsen

Naturvernforbundet Hordaland

Tom Skauge, styreleder